ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 г. Красноярск № 37-п

Об утверждении перечня муниципальных образований Красноярского края -
победителей конкурсных отборов на предоставление иных межбюджетных
трансфертов на государственную поддержку лучших работников
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских
поселений, и на государственную поддержку лучших муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,
в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10
Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
культуры и туризма», постановлением Правительства Красноярского края
от 12.01.2021 № 7-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку лучших работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,
и на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений», учитывая
протокол заседания конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений
культуры и лучших сельских учреждений культуры в 2024 году
от 22.12.2023 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных образований Красноярского
края -  победителей конкурсного отбора на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших
работников муниципальных учреждений культуры, находящихся
на территориях сельских поселений, в 2024 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень муниципальных образований Красноярского
края -  победителей конкурсного отбора на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших

2

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских
поселений, в 2024 году согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 19.01.2024 № 37-п

Перечень муниципальных образований Красноярского края -
победителей конкурсного отбора на предоставление иных межбюджетных

трансфертов на государственную поддержку лучших работников
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях

сельских поселений, в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Муниципальные образования
Красноярского края

Объем
финансирования

1 2 3
1 Абанский муниципальный район 150 000,00
2 Ачинский муниципальный район 50 000,00
3 Бирилюсский муниципальный район 50 000,00
4 Богучанский муниципальный район 100 000,00
5 Большемуртинский муниципальный район 50 000,00
6 Болынеулуйский муниципальный район 50 000,00
7 Дзержинский муниципальный район 100 000,00
8 Енисейский муниципальный район 100 000,00
9 Ермаковский муниципальный район 50 000,00
10 Иланский муниципальный район 100 000,00
11 Канский муниципальный район 100 000,00
12 Каратузский муниципальный район 150 000,00
13 Козульский муниципальный район 100 000,00
14 Краснотуранский муниципальный район 50 000,00
15 Курагинский муниципальный район 50 000,00
16 Минусинский муниципальный район 50 000,00
17 Мотыгинский муниципальный район 50 000,00
18 Партизанский муниципальный район 50 000,00
19 Рыбинский муниципальный район 100 000,00
20 Саянский муниципальный район 100 000,00
21 Сухобузимский муниципальный район 100 000,00
22 Туру ханский муниципальный район 50 000,00
23 Ужурский муниципальный район 50 000,00
24 Уярский муниципальный район 100 000,00
25 Шушенский муниципальный район 50 000,00

Итого 1 950 000,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 19.01.2024 №37-п

Перечень муниципальных образований Красноярского края -  победителей
конкурсного отбора на предоставление иных межбюджетных трансфертов

на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Муниципальные образования
Красноярского края

Объем
финансирования

1 2 3
1 Ачинский муниципальный район 100 000,00
2 Бирилюсский муниципальный район 100 000,00
3 Большемуртинский муниципальный район 200 000,00
4 Болынеулуйский муниципальный район 200 000,00
5 Дзержинский муниципальный район 200 000,00
6 Енисейский муниципальный район 100 000,00
7 Ермаковский муниципальный район 200 000,00
8 Иланский муниципальный район 200 000,00
9 Канский муниципальный район 300 000,00
10 Каратузский муниципальный район 200 000,00
11 Кежемский муниципальный район 100 000,00
12 Краснотуранский муниципальный район 300 000,00
13 Курагинский муниципальный район 100 000,00
14 Манский муниципальный район 100 000,00
15 Минусинский муниципальный район 100 000,00
16 Мотыгинский муниципальный район 100 000,00
17 Назаровский муниципальный район 100 000,00
18 Нижнеингашский муниципальный район 100 000,00
19 Партизанский муниципальный район 200 000,00
20 Рыбинский муниципальный район 200 000,00
21 Саянский муниципальный район 100 000,00
22 Сухобузимский муниципальный район 200 000,00
23 Туруханский муниципальный район 100 000,00
24 Уярский муниципальный район 200 000,00
25 Шушенский муниципальный район 100 000,00
26 Эвенкийский муниципальный район 200 000,00

Итого 4 100 000,00